
Životopis pamětnice – Mgr. Ludmila Altmanová 

 

Narodila se 10.3.1958 ve Zlíně. V 15 letech se hlásila na střední školu ekonomickou, kvůli 

kádrovému posudku rodiny se nedostala, a tak nastoupila na Svit na 3-letý výuční obor. V 1. 

ročníku si však vyřídila přihlášku na kožařskou průmyslovku, kam se dostala a dokonce dostala 

stipendium. Během studia pracovala a po ukončení školy nastoupila na dálkové studium 

v Olomouci, které dokončila roku 1990. Poté nastoupila do Brna na pedagogickou fakultu 

(obory zeměpis, občanská výchova) a od 1991 začala pracovat na základní škole Stará v Brně, 

nejprve ve školním klubu, poté jako učitelka.  

Jednou byla přesvědčena, že si změní jméno na Milena, protože jí tak ve škole říkali. Syn jí však 

přesvědčil, že si jméno měnit nemá a nechá si jméno Ludmila po své babičce. Nerada vzpomíná 

na rok 1968, konkrétně na srpen, a to ne kvůli všeobecně známé politické situaci, ale protože 

jí zemřela milovaná babička. Také pracovala pro cestovní agenturu, s kterou se dostala do zemí 

východního bloku. Ráda cestuje a pořizuje mnoho fotek, které sbírá do alb. Má sestru, se 

kterou je v kontaktu, do dneška si občas zajdou na čaj či kávu. Je dvakrát vdaná za stejného 

muže. Od roku 1986 do 1989 žila v Železné rudě na Šumavě, kde její manžel pracoval. 

Roku 1995 začala uvažovat o změně práce – chtěla nastoupit k policii. Ředitel školy jí však 

požádal, aby zůstala a navrhl jí místo zástupkyně, což přijala a pracovala na tomto místě do 

roku 2001. Od 1.1.2002 nastoupila na místo ředitelky školy. 

 

 


